متخلص به قطب، عارف و شاعر سده ۷ ق / ۱۳ م ماوراءالنهر که به شبه قاره مهاجرت کرد. او از محضر عارفانی مانند شیخ شهاب الدین سهروردی، شیخ اوحدالدین کرمانی و شیخ جلال الدین تبریزی کسب فیض کرد. اشعار او ساده با روش عارفانه و در بیان عشق حقیقی است.

محمد عوفی بخارایی

نویسنده و شاعر سده‌های ۶ و ۷ ق / ۱۲ و ۱۳ م است. در سال ۶۰۷ ق / ۱۲۱۰ م به سند رفت و به دربار ناصرالدین قباچه پیوست. از آثار او «لباب الالباب»، «جوامع الحکایات و لوامع الروایات»، کتاب «الفرج بعد الشدة» و اشعار فارسی در قالب قصیده و قطعه و رباعی است.

ابوجعفر عمر بن اسحاق واشی

درباره شرح زندگانش آگاهیهای قابل توجه در دست نیست.